
2024 Tax Rate Calculation Worksheet 
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts 

.... 

Hopkins County Hospital District 903-485-0050 . 
~ Ulllt NIM 

116 Aiffiort Rd., Sulphur Springs, TX 75482 

GENERAL INFORMATION1 Tax Code Sec;tton 26.04(1:) Rq,ulm an officer ar empl(PJel! designated by the gowrning body to calculate the no-new-:evmu• {NNR) llll r.itc aad 
votl!Hpprowl lml 13.tt forth& taxing Ulllt These tax tatus ilnt apreswd In dollar, p11r S10O tif Wi1 btnalu, c:alauted, The ClllaiLltkm JllllCG' ~ .aftet 1he chief IIJ)pralser 
di!ltl,efs. ta the wclng unit l:hl! arttlled appralsal r0II and the estimated values of propwtles undw pro1est. The designated cdllter or employee shal a!f1lfy lhllt th!.! office, or 
employee hn l.((lll'llliely Qk\t~ 1he tii,c rates and used v111uts shown fw 1hi= cefflfied appralsal rvll or wtlfled estimate.~ officer or employae submits the rates to the 
90Yen1lng body by Au,i. 7 or as soan tbernfter as practli:abla. 

Sc:hoai dlrulas da nr;,t use this roim. but Instead use CDmpuoll1r Fonn SH5 9 Tad111r: Calalal!otr Wodahtt\,Stho(lf Dlstrfct with our Chapltr J IJ Agr«m,nts or Comptrollei !'om: 
5(1-11!4 Tax Rate ~lion WomhN~ Schoal DTstrfctwfrh Oiopler J fJ A/jlWJll1JIIS. 

Waler dlstrlctns dellned under Water Code Section 49.001 II) do not me this form, but Instead use Comptraler lomi 50-a58 Wam'Dfl;flfd ~~p,rmil Ta.\' Rate Workwetfor 
LfWTaxRaleollllOevefopfngDtmfaSarcomp111illerfonnS0-86DDeveloptdWattrOl5111Ct~p,wollil¥RtlflWoluhffl. 

Thi Comptrolklr'I offke provlda thl5 wodl5hNt to il5lfst taxing Lll'llts In determlnb\g tu ratts. lheinlarmatl'Gn provided Ill tflls WOl'bheat Is afflnd as technical mlstaDCI! and not 
legal advice. T;ixng llfllts shlutd con!llllt legal C1011111II for Interpretations of law regarding 1ilW me p,eparallan 111d adopllon, 

SECTION 1: No·New-Revenue fox Rc1te ' • 

1he NNR ~ m.enables.th4: Pl/bllc:to eval11~1he rell,llomblp batWeeri ta~a fur.the prior year andforlhe cum=nt)'l!arbased on a tax rata lhatwcultl,F,.d~~!l tl'te s,a.~~ 
9f talce!,(no new ~ices) If "P.P.'l.e4 to the same propttrtles that ara wad In lloth Y.!ffl, When appr,1lsal values /ntrea.l@, the ~R taxratuhwld d~1 :j trJ -.A .. ;,~ !if: 

11\e NNR tax rate for a t11imly Ii the mm of tbe N ~R we.rates calculatid r'!I' ~b type af tax tlm aiunty levin 

Whlle unco.mmon, It Is pm Ible far I lixmg unit to provld1 1n exemption for only malntma nee and operations taxel. In thfs case, tile lml!f lllllt will need~ ailcutate the NNR tu 
rate separately fer thtl malntenante and aperaliQ'll.S me and the debt tu. then add the 1WO componems together. 

l!nf}:it};,y,' ;:-.• ,·~·:". ' ,.;,.: ;. ·,, •. i, 
"' ,~ .... • 1 \ • • • • • ~T, • • , f :-:: •• !ni;:1b.,;,:;!~J1!l'.in:~:'[<.~.'1la!l '1 :'\ 'l • .~ •,·;,i f,;_o.!•l •i.J•: •.,{)r. ~ .-.•!o.~ ·'.r. w: --• .-J ~,~-:6'.~~ .U• 

" ·~· : .• ~. , ~ ••. -.•. '·•! • .._,.·•:r ...i, :...•>°" • .. ~ :.. ,.la. • 4 :,. 

1. Prlo, year tot.il 'blnbla nhre. Billlr the amount af lhe prior )'Nr taxable value on tile prfor year ts roR loday. Include any ad,lustments since last 
yea~ certification: m:lllde 'rax Code Sectton 25.251d) one-fourth and one-third DVl!Nppralsal i:xinecllons lrGm 1l1ffl! aclJustmeJltS. Emtrde any 
·prop211)' ....tue sub)ect ID an ;ipptill llffller Chapter 41 as at Jut, 25 fl,dl add undl1puted wtue rn Ille 6), Thls Iota 1 lncludK the mx,ble value of 
hamestea d5 w!lh tax cellngs (wlll dllductln UN! 2) 1md the tiptuml value fur tax Increment Gnandog (adjurtment ls made b)' ded.ucllng llF .am. 
as IEl!etted In Une 17J,t • 

z. Prlar ,aar we Ctlllngs. Coulllies. dltK and jMnlw CGilegli dlitrlctt. Enter the prior year tt>tal taxable value of hD!TleS!eads with tax c:ellll'lgs. 
Thm lndude ihe homelleads of halT1l!CIWllm age fi5 or alder or dis.a.bled. OZ her taxlllg units enw O. If )'OIi' wing unit adapted th• IIX alllng 
pnr.illon lasl Yhl at a rirtoryeatfor homCQWllffl age 65 orolderordlsabll!d, use this step.1 

J, Pnlbnhiaiy plfor-,.ar adjlllttd1uabl•yaka, Subtract~ 2 flom Lint l, 

• 4. 
1 

Prior)'llllrtatal adopted we 1'118, 

5. PrlorytNII' IUabl• v.tue Im becau• Qlllrt a1pul1 ef ARI d1d1lo111 redllCed th1tprklr ,en; •PPMII ed value. 

A. Orfglnal prlar)'f.11' ARBnfun:.1114 I '1 If • ., •••• 1141,! t I I ,t I•••• I•• ........••• 4 rt 1, ...... t -··I, .... t It, .... I I ..... 

•• Prforyear valu-, rasw1111g frwll flnalawrtd1d!dcm,:.., ...... 1 ......... , ................ ., ..... ,. , •• 

C. Plio r ,n, value loss. Subtract B from A.' 

II, PrfDr Jfll' tanble valu1t subJ•d lo .an 111ppeal Ullder Oia;itsr 42, 115 of July j!S. 

' A. Mor year ARB Clftffled valve; ................................................................... " ' . 

B. Prfor J'l!U .. lltlld 'Yaluer ........................... , ..•......•..•••....•• , ............... , .... , •.•• , •• 1 ,. • 

c. Prfor ,-r 1111cllf)nlted valua. Subtract B from A.' 

7. I Prior ~r Cha pm .cii.lalri u,fas1ed 11111111111. Add Line SC and l!/11! 15C. 

I Tl!r, la (Gd1~12JM) 
•r.. la~flll.Q!JOO 
I Tc. la(lldafJ6.01Jllll 
•~ ""eodotM.OIZ!lll 

$0 

•$ 0 

90 

·$ 0 

• 

I 

I 
$ S,482.179,241 

I 
! 

$ 0 
! 

$ a,.482, 179.,241 

$ 0.173887 moo i 

I 
s 0 ' I 

' ______ ___, 

I 
I 

$ 0 

I so I 

fo1m developed br, Te11as Comptmller of Pllbl lcAa:OUllt$, PropertyTaxAmstanre Division For addltlcnal copies, I/bit: ccmptfflller.te1U11,goY.itBXes/pr-operty-tax 
,o-s,, • 6-24/11 



I. Prior ya1r t1X1llkl vain, adjmttdfcir Ktull illld potanthil coart-onleNd ■dJu.stn-s. Add Unal and lfnit 1, 

9. Prior ye1rtuabla Y11luHf propu&J In tarrltory th■ tulng unli cfnnnQ■d after Jin. , , 202:i. En1er tht prior~ valu. of pt0pesty In 
deannexed teirJlory, • 

1 o. Prl•r )'ftftuabll value lost Ill cause pnipeny flrtt quallfled for an examptron In thHwrem )'Hr, If the bllmlg unit lncreesed 1n original 
e.xtmptloll. ust1ha dlffeJIIIICII be!Weh the ortgl111l l!X5Jlpted amounul\CI tile lacreasecl e,rempted 11mount. Oo not lllducle value lost due to 
frtepcrt, goodrl11-lrilmlt. temporary disaster mmptlllflS. Nola that lowering 1he amount or pm:lln~911 of an existing e>iHnptlon In the current 
yea: doas nat ~rvate a new acempllon Dr reduce taxable wl1111, 

A. Abl0f11teexanpttons.1Jseprf01 yurR\lfbtvarue: ............. , ······-·~· ......... , ..... , ... .,,.,t .•• , , , $ 3,971.128 

I. Putlal -raptt.,,.., q111eat yur exemptfon amount or Cl!l'lllnt year peittntage exemption 
llmesptklr)'Hl'val11e: •······ .. , ..••.•. ,, ............................................ , .............. ", + $ li,1176,946 

$ S,'4&2, 1711,241 

C. V.luahm.AddAandB.' s 9,864,774 

11. PrlDrJUl'tuahla valu■IGSt beau,■ JJ,ap•rtyftnt411aJlfled for •~c.altural ,ppra~( {l•d or1-cl-1l, tlmbarappralsaJ. reantlonalT 
smalc appralal or p11b■~•«nulrp1m spedal ■PJ'ralel In tt. 1;11mi111 year, u~ onlr pioperdas that q uallned for tlll! flm time rn l1le a.ir­
rent Yl!ilr;do nett use proper11es tbilt qualffled ln the prlOI" year. 

A. Prior year madell1 Vlflla ..................... , . , ............................................... ., , . .. s 1'.025.430 

B. Oimld:,-.r pn1d11c&lvltyorsped.i appnsbed\llklc ............... , .......... , , , . .. ... . .. .......... • $ _:!G_u_,7_8_0--.-__ 

C. ll'dua 1-. _Subiract B from A. 1 $ 17, 758,B5t1 

12. Totilladju~forlostnl■e.Add Uni:s9, lDCand nc. s 271613,424 

1J. PrlorJllar c■ptured value of prap!ISty la a Tl F. F:nter the to~I value of t'1 a pllol )'ta1 ceaptuNd appraIJed value of property t1Ubl1 by a 1D• 
Ing un It In a till Inclement fln1ndng'z011e- f'or whfdl tf1e p,lor )'tar ca,11u wete d epDJ!ted Into tha tax Increment fund.* If 1he taxing unit h~s m, 
C'.lJ>llJred .appr.ifsed V411ue In Dne ieo, ~r o. s 18,480,420 

14, Prlory•111rtotll nh1e. Subtract Une 12 and Uni! 13 flom UneB. $ 3,4311.-0115,397 . 
--t----------------------------------------+ -----------1 
15. AdJu mil' prloryear 'IOt.ll IIIVJ', Mvltfply Une 4 byl.Jlle 14 and dMde by $100. 

1 •· TIIXU refurulld for rears precedln9 l&a prior tu Yftlll Enttr th1t amount of taXl!S refunded by the tax Ins unit for tax yem precedln!I' 1hit 
prlor lax )Illar:. TJPl!S 0f nililnds In dude i:ourt decisions, Tax Code Sectfon 2S.251b] md (c) corr«tlons ancfJax Code Section 31,11 pl)llllent 
11:rrors. D11 n0t lndude r£ftlrrd5 ror &he p1lor tax rair, This line applle5 only 10 tax~ precedlnr, the prfor tlK yur. ' 

17. AdJ11mtd pricn-,ear lavywlth rmlMII and 11 f adJustm 1111t. Add Lines 15 end 16. " 

1 B, Total cvrren1 )'Ur taii.bl• vaJw on 1h11 current year wtlfll!d .ippralall 1e•D ~. This value Includes only certified vat Lle5 or Cl!lttfll!d estl· 
mate of va!Ufi and lndlllfts the total tllXlble value c,f hommead5 whh ti~ ctlllngs {wUI deduct In Line 20]. ~ hommea di Include home­
ownernge 65 or older or disabled. 11 

A. Certified ¥1111415: ..................................... ., •• , ...................................... , . • .. . s 4,1131 ,804,579 

B. Countfls: !ndlld& railroad rolUng stock values ceft!ffed by the C"ompl/Cllerls office: , ...... , , •.•••.••• , •.• , + $ _____ _ 

C. PeRutlo n m11ti.l and 1111 l'fV storage l)'Stam omnptloa: Deduct tile value cf pn,perty eampltd 
for the Cll'tl!nt tall year far the first lime as pol!utfon COlltiol or en erg)' storage 1ymim Jllllperfy: .•. , . , •• , , , . s _1_01_,B_a_:t __ _ 

D. 1\u: lnaemurt financing; Deduc:t I.he currnt year captured appraised wlue of property IHllble by a taxing 
unit In a IIIK lnm:ment flllilndng zone f0r which lhe current )'Or taxes wrn be depo!ill!d Into the tax fncremeat 
fund. Do not lnclud, any new property valua thatwlU be lnctuded In Line 23 below. n .•. , ••. , , .• , ••• , , , . , -$ 1 lt,11110,l!BT 

' I!. Toal airnmt J11rV11lu1, Add A and B, then subtnct c and O. 

~ 5,974,9CIS 

s 6,916A:z& 

) 
- --------------------------------------'-- ·----·--' 

$ "-011,842,87& 

•1w.r .. c .. w.o1u151 
''f& T .. <-t:lf.01.USI 
'Tu. Tu (lll!t fM.Oll(15) 
'ln. TH Code ll&.Ql(d 
'Teo. Tn Cotf~ llli.ll 12111) 
'°T ... "IQ~ l:!Ul2t131 
" la. Tb Codo !i2!DJJ; 2d~ll 
"T-. lnCodUltlllld 

For addftlWlill wples, visit: camptroler.teus.govlwo,slpn,perty-mc 

! 
I 



~'im'~;;1.,··~1;!'1':'::" .-_ ... '~, 
'"'" " ' \ • ,l 

'.· ~~-.,. _; :to• , . 
... , .. '.... "'.' . . • '" •' . ., . '.,_.,,._ .. , ,· ',,.,,.,.,!. '1r_ml:-t 3: • .-.:.•, ~-,;·½" l!.(\0 

'1'1o';tll'•,fr,W~/1itl'fl ·, ,~•·." • :'. •: • ·• -' •· •1 .•', ;, • ·' 'L·' · · •. ' • .-.~-~-l,"i0..J .,,J(, 
•• 0,II~ ,, • J..l,."1L),_,.,1I '-• ':,.,Jil. ).-., t,.::,. •,.,.,,,J. '• •~• ..,, • ' • ••• 1 • • 

11). Total nlae of propartln undar13rat.stornothldudlCI on wt!fltd appraisal nH, "' 
A, Cumntyaartualllaval111 of prop«t!M undtrprolHt, 'Tha chief appraiser Cl!r1lfles a lrt of propertll!t nlll 

un~r ARB proteSt. lbt list shows 1he a,prll11I dlsU!ct'J value and the t.aicpayer'J tlalmed Yalut, If a.ny, 
I or an estl1T11teof,l'ltVilve If Iha tupa)'l!f wllu. Fwechot1he psoperfles under pnilnt, UH 1h11 knwnt V 

ofdwse varuas. Enter1he IOtalWluevnderp?Gtest. , ..... , , •• '.' ~ r .......... , ..... ', ... '. , .... ,, •••• .,, •••• , ...... $ :13,737,1149 t 

I 
' a. CUnwnt,-,.nJueof propertfa nDt and• prollllst arlnduded. on c.nffltd appralSIJ ran. 1he cfllef 

appralHr gives taxing units 111st of tbose taxabft propeRles Chai the chief appr,,lm' kilm about but 
ilR! nat llldudad In 1he aptm11P1J ~ certlflmlon. These ptOptt'llti mo int not on the llrt of piopertle:l 
that are stUI under 1nm. On this ltst of propartles. lb& chief appraiser lndudmi the market v.ll11t. 
appr,1lsed nlut allcl exemptions to, lfHi pramdtng year and a reasonable mtlmate of the market value, 
appraised value-and OllrflPllans to, lie currait t"Hr. Use the lower marllft. ip!lfefHd ot11!Clblnlhlt 

+50 (u app,aprf1ta~. Etttm !hie tlllil Wll'ue or property not on lhe i:wtfflerholl." , , .......... , ............. , •.. 
I 

C. Total value undertratat or not artffled. Add A and B. $39,737,849 

l 20, CUrrant Ytat tu celJlap. Comltfes, dtlesandJlllllllrmllege l!llter omnt~totaltoable value ofhomastud"swlth tnalllngi. Thai l lndt:fde the homtSteelk of homeownen; ~e '5 or older or cllsabled. Oth1r taxing 11111b enter O. If ~IK taidn111 11111t adopted thl till Cll!IRng psovl-
1!Gn [n the prior year an prevfuui )'W' b hollll!OWIH!ll aga 115 or oldw or dllabled, nse dilutep.11 

$0 
I 

21. Ctlrnnt YftJ ioral lUlbll Yllbll!\. Add Lines 1SE and 19C. Subaact UIUI 20. " ( - -
t -4,C-45,dUO,QS 

' •, 

22, To1al curr."' rv,,irtamltt value ot pnp■rt!es In tenttory1nrltX8d after Ja11, 1, of th■ prtar,-.r, lndude both rtel and peisonal properly. ...... .> 

~--·--rrater the Clll'rfllt ~• wlue of Pfl)llerty In territory anntlCOd. 11 
$ 0 

n. ~~matyunaxallf, llifue of new lmproyemlntl and new Pll'Jonal pn:,pa,ty locatH In 111Wlmpnwt1w1S. New llleW the 
11e1n mis not an tht appn11!1I roll In the pitar ye,r, An lmplOVementls a building, stJUctllrt. fixture or fence emded on OI' affled ta land. New I 
«ddltl'DM to ex1111n; lmp,avemems may be llldllded If the appraised vatue can be determined, New pelSClllal prupeit)I Jn a new lmplOW!lllfllt l 

must have heen !nought Into the taldng unit after Jan, 1, oft be prior )'lllll'and ~ located In a RiW lmpn:rmnent. New Improvements do fnc/ude I 
property on Which a tile abilementauteement has eicptred for the a1rnntyur." $ 109,11811, 108 I 

j 

' 24. Total •~Ulll ta lbeMrfftC yeartuablavalllt.Add Unm 22 and 23, S 109,488, 1118 f ,-,__ 

25. Ad)usted icurrent :,tar tmribl■ ffl!M. SUbtraa Une 24 from Une 21. 
•. I 

t 
$ 3,9311,11;420 h 

26. Clll'Nllt ,_..NNR 1aumi. Divide Line 17 b)-Une 25 and multlply by $100. • ............. 
• 0.1~11I88 

----1 
/$100 i 

j 27. COUHTIEI ONLY. Add togl!!her the NNR tax ~ for mh type af tlx the CliUllly levies. lhe lotal ts tbt o.mntyar munty NNR IIX rabt. a, 
I s 1$100 I 

The vote:-epproval laX ralels the highest 1ullltedw a tnlng unJt may adoptwlthoutholdln,g ais electlon to seel<VOl!J appnmJ of !he me. 1h11 Vlltilr-appmvat 1mcrate kiplh 
Into two separate rates: 

1, Mldat11n1nc:e Incl Ofncklu{NO) Tix llaw:lJltM&O pclt!an Is the tax rit.e thal Is lltededto raise the sameamDWlt of taus that the tmdng unit lll'IIB! In The priwye1r 
plus tbeappllcab!e pemntape allowed by~ This llbl accounttfcrsuth 1ft1ng$ a$ nlarl"' utlhlfasand d~-diygperalfo~ • 

2. Debt Rat11 The debuate lndudu 1he dellt servk.e necaaiy to PilY tha tailing ~ debt ~entHn 1h11 taming yq~ This r.ituccounl$ for pnnciplliltd lntemt on bondi 
and othercl!!lt secwd by properl)'hx ml!IIIHI. 

Toe 11111er-epprovaJ tax .ate for a county Is the ,um of the \'Oter..ipprowl taK ta11!J calculated for each type or 1llC lhll county 1111111$, In molt case1 lhe YOtr:N1pproql tH r• 
exceecls tilt! no--niiw-revenue ta me, bit occa,ronall),'dectem!S In a taxing llnlfi dm servlaiwlll cauH 1he NNR lax rate to bo hlghlr than the voteNppnml IIX/lte. 

' 
28. f Prior par M&O we me, Enter the, p rlor year M&O wi 111e, 

~. Prfor)'Rr tllalbl1 valuo, nJUltadfor mual and pDMIIII coart-onl11red adJ1Htmants. Enter the amount fn line B of theN~~ 
Taxi/a~. 

$ 0.173887 /J~ 

! 

$ 3,482.179.241 

For 11ddltk.wd copies, Vlslt:complrOlltr.tuas.~pertv41Df Pag1t3 



30. Twil p rfor ynr MIO liiivv, Multlply Une 28 by Line Jhml dMde by $100, $ 8,0lili,051 

J 1. AdJ111tt1d prlor)"H11811)' fcit Clll"!latlng NNR MIO nt" 
A. M&O bXIISnflD\Clldfor , ...... pr1etdlq the ptfof •JNJ"• Enter the amCIUllt of Ml!cO bins 

"'l'wlded In i!t, pl'!(tdfng ,ea, brtaw befoR lhatyear. Types of mr.inds lndur:te co~ decl:slom, 
Ta,c Code Sectlcn 2S.25(b) and (cJ correc1ll111Si11dTax Code Sf!dfon 31.11 payment l!mlrs. Do mn 
Include rduhd!irortax ]'Hr 2023. Thb llneapplles only r.o tax ,e«s prec:edmg the prior tax year..... .. ..... + t _3_,823 ____ _ 

., 
8. Pri'n yt1r t1n1 ln TIF, l:ntet the amount or ta.es paid lom lhe tax lnaernent fund for a refmutme11t 

m ne as agreed by the ttxlng unit. If 1he taxll1g unit has no cunen1 )'ffr c.sptu,ed appraised wlu I In 
Line tao, imterO. ...................... , , . , ......................... , .... , • , ........... , ........ ., ... .. -s _8,~1~311' ___ _ 

C. Prior ,tat tramfmed function. If dlsconlkur!ng all oh depwtmmt. fundlon or actlvll>' and 
1ra11srerrlng rt to arurthel' taxing unit by written wntm:r, imter the amount spent by ~ wing 
unit rBSCOlltlllulnjl Ille runtt1on 111 the 12 months pllltedlng the month of 111/s calculllllon, Ir lfll! 
t.lxlng unit did"°' operate this l'unctlan f'or thb 12-month period, 1ae the amount spent In the last 
f PII IIKal year In which the taxing tlnit operated the limcllan. The iaxlng unit dlicontfnuJng the r~ 
wlll subtrilct thls amoLnt In O below. lh1w:ln9 unit 1ecelmg tile fi,111ctlon wm add this amount IJJ 
I;) below, Other ta~rng units entero .................... , .......... ,. ............... , , ........... , • • •• .. • +/· $_o ____ _ 

D. Prla,yvw M&o lwy adJLIJtlzlenb. Subtract S fNm A. For ta~ 11111twlth C. subrract If 
dlscontfnlllng fulldlon and add lf re:efvtng runtlloll. ....... , ....... , .... , ....... ,., ., ........ , ....... , . , s_-4_,8_1_3 ___ _ 

IE. Add Ltne 30 lo 31 D, 

». AdJ~ mmntyur tuabfnal:ue. Enter the amount In Une 25 oftheNo-Nffl'-Rmrnl~ Trllt'Ratt Wottm,et. 

!JS, Currant )'111tr NNR MIO nta lunadJatwdJ. Dlvfde Line 311: by Urie 32 and mu/llply by .$10!>, 

34, Rate atlJustmeni for a1llte uim11'1111Jlllllee m1t1ow. a 

A. c;;unantyontate crtlllfnal J11strt111111nclate. Enter theamaunt sp ant b)I' a county Ir.the pravlotn 12 months 
providing for the m:aln111nanre Ind opelillan co5I of keeping Inmates In county111ld fadllder after they 
hllYt been senten«d. Do notlndudl!,imy state relmbursementncelml by the county rvr the same purpose, s _0 ___ _ _ 

a. Prior,._. state mnilluil Junlui mandate, &!renhe amounl speM by a county In the 12 months prior to 
tlte pn!'lllous 12 mon1hs providing for the mlllnrei,imce mid oper,1tlon mt of keeping l11m1tes In 
to11nty-pald fadlltteJ after thl!f havt! been sen ten.ml Do nor In duda any slilte n!lmbursement ~ 
by the county for lhuame purpose. Enter zero If this 1, the ffrsttlmci rhe mandiileiipplm. ......... ., ., . •. - $ _c ____ _ 

C. Subtra¢ 8 from A 1111d divide by l:lne 32 and multiply by $100.., ,. ....... , .... , .... , .................... . $ a.ooooao ISlOD 

5 0,050,444 

s 3,93B, 112,420 

$ 0.163716 AICO 

D. Enter tlle rate caltulited In C. If not illJpllcable. en tar O. 
i 
I 

$ 11.DIIOODO /SlGO ; 
--··' -----·----! 

JS. Ila ta adjustm'1¢fc,r lndlfJertt hulth Qll'I IIIIPltlCllturu 11 

A. CUmmt yaar lndl9eat hHllh nra apendllUrff, Enter !he amount paid by a tax11111 anll p.ruvJdlng fur Ille 
malntenilOOI and openit!un con cf plllvldlng lndtge,,t htllth On! for 1he period begklnlng on 
July 1, or th u prior lalC )'l!ar and endln g on Jlflli: :ii ti, or lhe a1111nt Ill( yw, less 1ny state as51stance rcctlWid 
for dw same ptr'p05L ••• f ••• , ,. ..... ., t ., ., .. , , ••• ,1, •• ,, •• ,., •• t, .. , ................ , ...... •• .. J, ••••••••• , , ..... . 

a. Prtor )'1!11' hxllgem hulth a.r .. xpendlanf. Enter tho an10unc pakt by II laldng 111111 prgvldlng far 
the malnlenarnand OJ)t!ratlon cost of provtdlng Indigent health mre forthe peflod beginning 
on July 1, 2022 and tndk!g un June 30, 2025, le11 any IICilte 1si:Js~11te received 
for the ame purpose,_ ......... , ...... , ....................... , ., , ........ , , ... , .. , .... ,. .. , • , .. ... .. . . _ $ _o ____ _ 

C. Subtract Bfr""1'A anddMdeb)'Une ~ tndmuhlpl)'by$100.... ... ... ......... ..... .................... s 0.COOOOO 

D, Enter the rate a!culab!d In C. Ir nat applkable, enter o. 

"~rot~ 
Dru. nr.(ac!OJ6.C141 
H la, ?la (nde ,_, 

For llddllianaJ copies. vblt: eornptrvn11r.tu11.govltaxes/propeny-ux 

/S100 

I 

$0.000000 1$100 I 



oofia•irca@iitJoltClf"i&!ii!fi#in",ii:unttSbtMaiffifiiitor,Glh~)f':w&mjijr@@kil!IHR9fif.MiiiJtftWFk ,at.~Morm!4d 

~
, ·,,"::-~,.,~.-.-. ,; ·.,, ,.•. ,.f • • • ~ •• .,-,. •-;· . ... ~· ;:,~~h·u~·lilut·•,tr.~~~1~· ~ a•:• .. r,:::,..._•;=-"•' .•, :.~.·.·;,.• .. 1 -.; ... , ... , •• • • ~ , ... \u•~ : 

• .•.• , ' •. -,, , •• ·1-f , .• _,,, .. ';,,,, ••• , • . ···"• 'L' -~·-;r,;tJcr~~ 
•'(: , •••! • _ • .. • ;_, • .., _{: ;:~:;'! ':"' 'l~ :.~, • .-: .... -:..: • ' •. ·.: • f.., ,~ •~'f\1 ~ "' • • •-

l I 
H. Rat• adJllltm■iat forCICIUDq lndfpnt defenNcmn,i•ns■llcm, u 

I 
A. Cuinnt v,,a, l11dlg'11t cleftnH comp,nAtl 1111 expendlturu. Enter lhe amount paid oy • cowrty to provide 

appmlfld couns&l for !ndl!Jent lndMduals and fund the operations ol ~ pubic dmnderI office undar 
-Mkl• 2~044. Code of Crimin&! 1'1-oa!dlltl! for the pedcid beginning on July l, of (he prior tall year and enclillg on 
Jane!~,ofthecummttnpa~l~n,1nys~egrants~by1lteC111111t,lortbeAmeplll)lose.......... $ O 

L Prlcir,..r Indigent defvnncompllllm!c,n upe,idltUru, Entfl' the amovnt paid by a courity to rx11wd'1 
appo!n~d QJ\lllsel rar Jndlgent lndlvld uals and fund lhe apl!f'tlons of a public defender\ offl'41 under 
Attrde 215-044, Code er crtmrnal Procedure for the period bec,lnnlng an Jtjy I, 2022 and endlnr, lll'I 

$ 0 
I 

June 30, 2023, Je,nnys~le!JfllnlJ rtc:elved bythHountyfor tlU!!arne JlUIPCIR. ............... .......... I 
I 

t 
$ 0.000000 C. Sllbtrlct B from A and divide by Ll1113l and mu!\'lply by $100. ............. , . . , .. • -.... , . , ... , . , • , , •. , . , , /$\OD 

I). Multlpl), B byO.O.hnd cllvkle by UPe 32 and mulUp!yby $100~ .......... , .. , , • • ...... -... , • , , ... ... . .... $ 0.000000 /Stoa 

E. En111rth1 lnsu 11f C and D, It not 1pplk1blft enter O. s a.ooooco 1$100 

17, a.ta 1d]wtmantformant, h111pttal upendltuns. n 
I A, current y..-ellflbl■ cou 111J hosplt,I up,ndll'llres, £nter ~amount paltl by thecounl)' or munldpabty 

11> malnl.aln and operate ■n lllglble counry hmpllal rar1he peitod beginning on July t, d die prlo: tmc }'Ut and 
50 ! emlng 1111June 30,dthe cumnttax)lea ........................ , ............................... , , , ... 

I 
. B. Prior JHr •llttbhtcolfflty hoJ.pltll mcptUttl!NtS, Enterthnmount paid by the county or m~pallty I Iv maintain and operate an tllglbfe county h05)lltal for the perfod ber,lnnlng on July t, 2022 acid 

e'1Clfslg on Junie 30, 2023 ... ..... 1 ...... , .........••• l ............. , .......... ,. ... ...... ~···· , ................... $ 0 

C. Suinnd B from A ind dMde by Une n and multiply by $11l ~ ..• , • ,. .. , .... ., ... , , .............. ,. ., ..... $ 0:000000 Ji100 

D, Mu[Uply B by 0.08 am! dMde by LIM 32 and m!Altlply by $100., .. ,, ........... .................... ....... $ O,OODDOO /$100 I 
I. E~ the ltsse, of C and D, If applable. If not a pplleablt, enter o. $ 0.000000 I 

r 
moo I 

Rate edjustmen1 fDf defuadlnf mUnldJYlltr, This idjl.!Stmmt only applle.l 10 a mu111dpallty that Is r:muldl!red to be I deftl ridJng munlclpil• i 
lty for tbe ~, tax ~IT under Chapter 1119, Loail Gowmment Code. Chapter 1ll!1, LoC'III Govemment Olde only .apPlles w munlclPifllles wllh i 
a populat!Clfl of moll than 250,llll0 and In dudes I Written dmrmtnadon by the Office of the G ovem01: SU Tati Coda Saccion 26.0444 for more I 

fnfolrl\ilt/o11. J 
A. Amount appropriated for putill, Mfety In the prt.ryur. Enter the i!llOUnl or money 1pproplfi1tecl for I public safety In tht budget atlopttd by the munldpalll:y l'or the prece<l!nsi ll5al ~ r .•.•... , . , • , .•........ $ 0 I 

' 
•• Expenditul'll5 for pwt.1/cafety In th• tr/or year. Enm thumll\lnt ol' money f pent by lht munldpa!Jty I 

forpubllc safety during the p~titg lf,ol year .......... , .... , , ........... ....... , •. , ,. ............... $ 0 

c. Subtt.ct D fiom A 1111d dlvhfc b)' UQe 32 and multlpi, by $100 ........ , ............ ,. ........ ,. , , ........ S 0.000000 
! 

/SIGO I 
I 

D. Entenh, rate<alrulallld In C. lf not appUcablt, enter O. 
I 

s D.000000 ~~~ . 

"· Adjusted cumnl )'Mr NNR MfaOrata. Add llpes 33, ND, 350, 3CiE, wt l7E. Subtract Une 311P. s 11.153718 7 ., 

40. AdJ111tmant for prtDI' ,-r sales IU qedflcaUy to rnuce p111pm1jr ......_ Cltll!f, l.'OUII~ and ho$pet.l dlstrlcu that <dltcted and $pen I 
addlt!ona I sales tax Oil M&O l!XJ)UISes lri the prior ye;ir shauld complete th!! ttne. Thete enfllfe, WIU deduct thua leua,c gJln rate lot the <111,ent 
year In SecllOn 3. Othertaiang Ulllu,enterUJO. I 

: 
A. Emer the amount of addlUonal salti tu c.ollected and 1Pffll onM&O ~ In lhepdor yeai; If •nJI. . 

Counlfes m\l.$t ellClude any lmOUnt that was spent for economic dewlOJ)lllentgl'ill1b from the amoqnt ! 
of sales tax spent ..................................... , ................. , .... , ....... , ................. 50 

8. ~Ide Une◄OA by Une 3l and multlply by $100 ........................ ,. ......... , .................... $ (l,000000 1$100 I 
C. Md un, '108 ID Une 39. s 0.163118 /SlW I 

41, curnnt )'Br VoteNpproval M&O ntt. Entv 1111! rail! as alculatecl by th• ipproprlatt Kel"lm'o below. 
7 

I 
Speclal Telling Urtlt. If the taiclng unit qua•s as • spiedil lalling u111t, muh!pl)I Line 40C by 1.08. ! 
-ar• 

~0,1$9098~ Otb.rTulng Unit. If the talng unit does not qu1Tify as a Sl)edal taltlng irnlt, mul!lply Une l((JCby t,ll3S. 
~--

For addffional (Opfes. vtItt: comptra U1r.texas.golf/lue5/praperty-tu Pages 



041, Olsalrw Une41 (o.f l]r cu mini year voter-appm-al M&O nit• for bxlng unit a ff.mil by dlsmer d'ed1ratlon. If the taxlngunb Is 
IDQted In an area dedered a dl,asm area and at lust am, pmon Is gl'lnled an enmptl011 under Tax Code Section tUS b ~!Mitty loalld 
In the taxk\g unit, dtt gowmlng bady l'lllY d!Je(t the parson ~laliatln!l the vam-approva? tax lille to Qfculat• In lhe m1nnar pnmded fvr • 
sped al niclng unit. The taxln11 unit 1h1II continue IO calculate thewteNpJIRIWI ~ rate 111 tW. 11111nlll!r untlhhe earler ofl 
1l Iha 111St year In which tot ii taxiible volue: on lhe Cltlffl~ app,a!ssl rdl emied's the total 1111ab!e val UP o( 

!he tax year In wbldl the db astir o«U!l'ld: or 
2) th,t1hbl taicye.itafUr"'e1mc year In whkb1he dlsuterm:1med. 
If lhe wr.fng unit qualrtles under thll ~mlo, mulllply Une 4DC by 1.08. 17 If the wdng unit does not qualify, do nol cvmplttl I 
Dl5ast'1 Une,4f (Line D41). $ O.OOOCIOD moo I 

__ __ , ____ ..:__~------------------------t.:..======:.::...J 
42, Toal aimntyar debt t1 IN p.td wldl Pr.tlJffl>' bJraS 1ml 11kfitlon1tl tala ta revenua. Debt meaM dielnr•ren md principal lhn Wll 

~ paid an debts tlMt: 
(1J .ar• p;iid by property taices; 

12) are secured by p,openyraxes; 
(J) are $Chtdl/Jed for payment over a p«fod lanoe,lhan one~­
(4) .w not classlfled In the taxlr.g unJt's bud~d as M&O e11penteJ. 

A, Debi also lndudts aintractua I payments to other taxing ~nfts that h;r.-e JncvlR!d debt, an blhalf of Ibis taidn g unit, If 111GSe delm 
meet the four condltkm abow. lftdt!~ gnlyamounb h t ¥<Ill be ~Id from PfQPfflYtalt telllftUe. Do not Include appralsald!M(t 
budget paymcnll. If thegovemlng body of• ta.tnv unll authollzed or~ to authollZI! a fl1111d. wamnt, certlfl<att of ob~ or 
other evidence ioflndeblednm on or after Sept. f, 2021, verify II lt meets !hum ended dlff11lticln of debt ii.tore lndudlng It hen!, 11 

entttdebramount •. :: ........... ... ...... - ...... -... ... .... ..... ......... .. ............. ....... ... ,. $_0 __ ....:....--

1., , Subtract tll'leacwarvdfund 111\0ant Uiell to reoucetwl debt. .................... .... , • .. .. . .. • .. .. - s..,o _ _,,.; __ ~ 

C. subtract certlffed•mount spetftfnmualn tuto redu" dellt(antet zero If none) ................. , , , - ~ _o ____ _ 

D. subtR,ct;amo111,tpaldflnmodter ruol.llril!5-......................... ................. .... _ .••. • , .. .... -s_o ____ _ 

I 
I 
l 
I 

~ AdJuned debt. Su bl Iii Cl B, C ;ind D fr,on, A. 

,__L, ---=------~--- -------------------------+..:::===== I 

$ 0 I 
I 41. (tnffltd prior Jl9l'DA• dabtcalladlons.E,1tet1h11mc.uot~ bythe cokclor. a sO . ., 
I 

, ~ '"'~;tad a,rram yqr debt. Subtract line 43 li'om Line 42 E 
~ - - _ _ _ __:, _________________ _,.! ______________ +====== 
45, C11rrenty111 •ddpaWcotfectfon nit.. 

$ 0 I 

A, Enll!7 the current ,,ear illllclpaled 1:0llectron rate Cl!rtffled by lht (Cllec1ar. • ............... , , , .......... .. 

8, Enter tht! pllor year ilU a;,lle(l!on ritu ................. ........... , , . ................ ... ...... ... . ... . 

c. Enltr the 2022 acwal col!!dlon rate ... , ............... ................... , ...... , .................... .. 

P. Enter lll'II 21>~1 adllal CDllecll'CIII rate. , ....................... , , ..• ., ....................... , .......... .. 

E. If theantlc~cd collecil11n 1,11a 1n /\ ls lower dlan .aual collects on rates In ir. C and O. enterthe lO'MSt 
wllectlollnteflllm 8,C and I).lftfl111ntklpa1ed rateln Abhtghertli1n aileastone~lha ~tesln tlte 
FSlotthree Yl?irt, enter tli e rm from A. N~ that the rne un be 9'l'l!ider than 10096. " 

u . Oil'l'tl\t 1911 dabt a!Qustacl far collealons. Divide Une44 by Une 4SE. 

47. Current yurtotll t.uallle v.lua. En11?1 tin! amount on Une 21 of the No-New~ Tll.lRatt Woriisbeet 

41. Qznwntyeu debt nM. Olvlde Une '6 by Une"7 aad mvhlply by $t00. 

49. CU~nt ,...-YOtl!Npprov■I MIO ra.t4' pkas ,uirent year debt rate. Add Llncs 41 and 4&. 

97.0D 

91.00 

97.00 

117,00 

i,119. Oucrstertlne49(Q.f1J1CllnentJ9Vvat1Npp.rovaltumeforuxtn1un1tllffe<tadbfd1Alffl'dKllaMtion.Comptetethts llnelftbe 
~ lng11n1t calcu!atedtheYGttNppmal tu rate In the manner prollkfed rora spt!daltaiirng unit on Una 041, 
Addlloo04T md 49. 

4(, 

" 
96 

" 
97.00 .,. 

so 
I 
I 
I 

s 4,045,580,628 . 
I 

s O.IIODllOO /5100 i 
$ 0.15II088 JSlOO 

I 
$ 0.000000 

~--------------------------------------J..:.:::=== /SIDCI I 
"lu. Tn(odtl2i.DG(,) 
"Te.. Ta '°l!t HC.lll21)) 
"r... Tf• Cmlo 525.012110) 11'111~1 
• ru. Th Cd. U5.IMII>) 
"tfl(. Tll<Codt ~ 0,.1)111d fh.l) 

For add111on•I copies, w!t: comptrol ler.texu.gov/WC.-lproper1y-tax Pag-6 



50. I COUNTIES ONlY,Addtaglllherthevater-apprawlnx mes for each type oft.ix th& cwntylevllll. The lutal ~tlie cunent)'l!l!l'muntyvater-appiar 

i e/bxrate. ----~ ~ 0.0D0000 JS100 '. 
0 T ,.!, T ---~------------------·------ ----------• - -•--T- ----~ 

~ECl ION 3 : NMn1;w H;itc ilnd Votc1-App10v.1l fa x r..it..? Acljustmerits for /\dditiona! S:ites Ttix to R:cduce P1op,!1 tyTaxe:s • . t . 
Cltle5, colllltm and ho.spltal dblrlcts l1lil)' 111'1)' • ~Tes taK $pedlk.llly to redi,ce pPJperty Tilffl. Loe! ~tiirs by eJec:tlon must app!Ol.'e lmp0$Jng or aboll,h1ng die adtlltlon&I salu 
tax. Ir ilPll rwed, the ta Iring unit mun ,11 dl.lCll lt5 NNR and voter-eppraval tax mes to offlet the expected sales tax rewnue. 
1111s mtron should only be (ompleted by a county, dty or h03pltal dlsltlct that Is required to atl)wt Its NNR taum aruf/or vcter-iipproval tax rate-beG!uelt ado pied lhe 
acldldllllil Ales me, • 

~ r·~~~iW- -~ :t:-:· / -~:' -~ '. •1t{:;i: \~ ~-}_~:;:ittf(IO~M~1~fuFltr::1MJ~t:n~~)· ;::7• :-.~•:~;j i" ! :~ J;~ /{~-);: ;•~1,~-t~~!~L~~;',t-ilir,r;~~-1'-
51. Tuallle saw. For tilXfng- wits that Bdopwi the ulas m In November r,f till pr!DI' w: year or Ma)' of the ,;µnent tax yeir, enter the 

Cump1n1ners mlmate ot tumble sale$ for1he pn!Vlous four quarttrs. u EstlmDtes of t1rmbla 1111n may be obwned through the Campt:ol!rn 
Allol;uiton f!tstolfcal St)mma rt webl),'lge, 

Taxing un1u tllat adopted the sale, tax b mre November of tht prlor year, enter o. $ D I 
I 

S2. Brtlmat1d MIU tH JG\lllllkl, Cnvntla ex dude my amD1111I ltl;it J5 or will be Jpent for eronomlc developm,nt gr.in ts fn1m the ■mol!llt iol eitl• ! 
I m.iltd 1alK 1ix ~nnu&" 

niidn11 un[ts that adopled "'' Al'es tu In NIMlmller tflheprlar tu:yeu or In May or tha c1111ant1R ~u.M!lltrplythumaurrt on i 
I ' LIiie 51 by th tales tale raie r.01, .00S or .ao25, IS apphc:a b[e) and mllTtlply !he ieiult by .9S, " I •Or-

I TaKfni, units 1hlt ,11dopt11d tbt,,1ale$ tu before Novtmlltr of the prior year. Enter the J■les tax reven tll! for the pravfous four qual'te1$.. . .. . ,, Oci'~ot rnulti~);by ,!IS. • , • "; • ~· •• : • • '.-
$0 

I 

53, Cllmntyui ta.t11J t-'ble valui;; Eiitstifte amount'flllm Umi2l of the N~even!.le Tax Rtltt Worbhm .. - • $ 4,046,li!I0,5211 

' 54, 5alu landjustmenuat., DMde Une 52 by Llne S3and muJlfpfy by $100. .$ D.OOOCIDO .,7 -· ----
~s. Ctnantyaar NNR taxra~ unadj~ fvn11la-.n Enter lhe rate ll'om Line 26 orrl, as appUi;afl!', on the ~-Revet11Je·1"" Pate 

Worl:sheer. s 0,1(i1886 /S IDO ; -- - --, 
56., CUmntyor NtlR11Jrrat4, adjlllted fi:irAlu tllr. I 

Tit.XI nsr unlts that adop1,d the 5illes tax In llo11e111bar the prior t.x )'llilU' or In May or th• clllnnt wi year. S11btratt UM S4 fram Une 

~~ 55'. Skip to U ne 57 If~ adopted the adcmfanal sales l1lx befare November of the prlllt bx )'filr. f 0.151866 

S1, /i Current YINU'woier-appn11111l taic rail,, un11dj11SUd fornlu cax.MEntelllle ram rrom Une '49, Une 1)49 {dJs;i5ter) or Une SO (cauntles) ,u 
applfmle, of the Voter·lpproval Tax Ran: WolialJttt, s 0.169096 

151.~ 

'";;: ! Current ya, 11111er-a.pprgval lax rata, 11dj115U1d f01 salu tn. subtract Line 54 from line !ii. 
S D,15911811 ,'SIDO l ~-

SEC l ION 4; Voter-AprJroVJI Tax Rite Adjustm(mt ror Pollution Control ' 

A taxing unit may ra lse 11s nte far M&IJ fund5 used to pay fOJ a fadllty, d11V1~11 er method for tht! contTol af air, water or land pcl/vilon. TNs lndirdes an)' /anlf, rtructun, hulld!ng, 
lnstaUatlon, IKQW!:Jon, m1chine.y, aqulpment or de\llc.t thllt 15 used, Cill\Struc:ted, acq~lred or butalled wholly or partly to meet or~ pollu lien control rtqulremenlS. The 
ta Ing unit\ expenses are th~ necessa,y to mtl!l lht req11~enmtts of a permit lsru~ by dle T~ Commission an Ell'lfR,nmentul ~uaJ/ty (TCEQJ. The tn111g unltmust provldt 
the tax fflessar wlth a copy of the TCEO lemr of determination 1ml: states. the portion of 1h11' <Qst of the rnltallBtlon fur pollatlon control. 

lhfs SKtk!R 5hould on~ be colllpteted by ii ta\ln9 unit that uses M&O runds to pay ror a ~clllly, device or mtthod for the conll'OI of air. wall!r or land pal!utlon. 

Sit. I Certffi•d npcnsas from th• ~xa, Commlulon c,n linflrollmffltal Quality ITCECU. l:nb!r tlle amounl tar!illed I, 11w ll'etermlllatlan I ettEr 
, from 10:Q. 11 Tha l.llllng unit shall prol/kh 11::1 tax U'l'e»or·cullemr wlti. a copy of tbe Jrtter, 11 

S D 

60. I Cvtrtnt ~r tMal wcul• fflue, E111er the amount rrom Une 21 of th! No•Nwf.RemJUt: Ta.JC irate Worllsheer. 

Ci1. I Additional r11tl!for pal/utl1111 control, DNlclellne 59 bytlll, 60 am;multlply by $lDC. 
- .:.~~~:~~-s- --1 

_i _________________ _ 
- --- -----------·-· 

"r ... 1¥tot1 !!6.!Hlldl 
"7"-Tix tedo f!li-04111) 
10Y=c. luQkle I -1!dl 
•r ... Tua0x1t!2a.lM1t1 
"l'ex. 1M Cod, !IU4k) 
n Tn, T..-"1dtUIJH5[dl 
•-r... ,.,.Codet2Uol5[11 

For additional coplfls, vi~ eompttoller.ten1.govltaxas/'pN1perty-mt 

$ O.OOIHIOD 1$100 ! 
--· ........... ~--- ~ .. . .. J 



62, i C11rmit 1ffl' Vl!WMppronJ tu: nita, acljastad for poll11tlo11 c•ntrol. Add Une 61 to CJ11e cf1ht l'ollollllng llnU (as applbble): Line -i,, lint 
. D49 ld/JasterL Una SO (countlts) or llllt 54 ~1111 lflllts with Ille 1dcltiimal um t,wl • 

. ..... 1. _______________________ _ 

5ECT!ON S;Voler-/1pp1ovi1l T,w ll~t(• Adjustr.1ent for llt1U>!!d lt1crcrn1c1)l !1Jtc: 

The unused incrl!fflent Ate Is the rate equo1I 10 the sum ofUleprfor 3 yurs111Ngone RlwnutAmoun!JdMcled by Iha a,mnttaJabh'81ue. •The ~Ruvenue Anlclllltforeech 
~11 ~ equal 10 lhat ~ adopml IP CUI wbttattld from thatyean vottHpprovaf rnntl .idpmal ID IUICMI: tht 111111a lncn!lllfflt pte m"1!plltcl by thlt)'91"S o.mnt toli! 
Vlh~.• 

The dlfferen ~ l>etWl!en the adopted t.lK rate and IHIJl.lrted voter-app1ml tax rate is (DllS!cfered 1IIRI In die fl>Uowlng-,c:eaar!os: 

• • tax )'Ill' Ir! which .i taxing unit affected by a disaster cledar.ilion <11allates the tax ,ate undw TH Code Section a.042: 41 

• • t1111 ~ar In which the municipality lu der11ndlng mu-fctpalll)-, u dlflned by Tax Coda Section 26.05 01 (I); .. or 

• after Jan. 1, 2022, 1 tax ym In 1\-hfch the compllo lier determines that tht county Implemented a budgat n:duc;t!Dn or rulloQl!OA described by 1.acal Government Codr 
!iectkm 120.002.!al without lh1t ~u~ voter approval ., 

lhlu«tlon should only bt com,>letied by a Wing unit lhatdoes rot meet lht de!!nltlo11 uf a spec:ial tlllllng unit."' 

•J. Year:ShregoneRm••Amt1unt.Sllbtnctdid02S11ausad"1aamQtraleand2VDamlltallll•fro11tla•ZOU~CIYII ! i. rate, MulClpf, th1 nsult bJ die 20Zl cWJent total value 
I A. Vottr,app!O'..al tai111te (Une 67) ........................................................................................ , .......... .. 
I B. Unused lncnl'llent rate (Lme 66) .......... , .. , .... ,., ............... , ....... , ...... , , ........ , ............... , .................... , •. 
f C.Sui>trlc;t El frc.m A .••..•..•••.•• , •••••••••. .••••..• . , ...•. ,., .. , •• ,J • • ••• ...... , ..... : ••••• , •• , ••••.•••• , , •••••••••••• •• :, •• ................... 

I O.ltd.op~l'axRa1e . ............... , .. ..................... , ...... ,., .• ,.,., ............ , , ...... , ................ , ,, .•. , .• , t•• •·•;• ••••• ·•~ ,, ,. 
E. StlbtractD fi:om c,◄ ,••····· • ••••••• \ ............................... , ....................................... , ....... ,., •• , ............. ........ ~·,·· 

f. 2013 llrtal Taxable V•llJe (Line 60) ............ , ....... , ................... , ...................... ,. .. , ........ ; .. ., , ...... , ...... .' •••. 

I

' G. Multiply E hy F and dlvld• the results by SI~ If th, r:Q!mber Is ltu thai DllD, et1l1!r •ni. .. , •.• , ....... , ....... ,., "" . , ............... . 

··-·t---

54. 1 Tur .J fortgona llewa111 Amoun.t. S11btract tbe :l012 unwed lncremBII rate 1nd 2022 actual IP ratt trolll lfl• .21122 votar-apprcw1I 

I m:.::,::::,::a1~~=-~~ .~~~-~'. ~ .. ·-...................................................................... , 
IL Unused klcreznent,.. ti.Irle 66) ..•• ........... . ................. ................. ~ .•.........••••.••.•••••••••••• , ... .................... ... . 
C. S\lbtrlct 8 rro-mA •... ........................................................ , ....................... , ............ 11 •• t• ••••••••••••••••••• 
D. Ad c,pted TIIC Jtlte ...... ' ................... ' ................. ' ....... ' ............................................................ .. 
E.SubtractDfrum C •.•.. •.••..••.•.. ,. , •••1••••••••• • • ••·•·•••··•• .• , .............. , ..................... , •• ,, • , ••••. ··••·•••••••, •• ,., ,,,. 
F.2022Totalbblevalutl.Unel!O) ............................................ , ................................... ., ... , ............ .. 

'. G. Multiply f by find chide Uie mull by5100. lfth• nunlber 15wu lfl;m 11e10, enter zero ..... ,. ....... , ............................... .. 

r
·-r 
65, I Yur 1 fortgoH l11Ye11&1• Amaunt. SUbtntt the 1021 unmad lnr;feffllllt n1, tnd 2021 actual tax r11t1 from the 2&2l 1111tar-app1VY11I 

IIX raie.Multfpl~ the result by the 2021 Nnent toalvalu, 
A. Vo11f-approval taic rate (Line 671-. ............................................ , , ..................................................... . 
8. Untoed Increment Rte (Linc: 66) ................. , ................................................... , ..... , ......... , .............. . 
C. Sirbtract B frQm A .............. , ............................ , ............. , .......... , , .................. ,. ....................... , • 
~AdapttdT.x Ratet .•••• , , •••••......••• , ., ••• , , , •• ••••. ·•·• •, .•..... , .• ••••• •••• ....•• , . , ...........•.....•..... ,., •...•..•••. ,. , .. .. 
E. SUbtrict Dfran c .................... ····· ........•.............. ··-······-··· ................. I\ •••••• ••••• •••• , •• ,. •• , •• I, ••• , ••••••• 
F. 2021 Tot1I Taabh! Valw (Une 6.0) ........... , ......... ◄• ......... , , ................ , ...... , • , ............................ , .......... . 

G. Mulllpl7 E by F aml divide the resu/1$ by $1 00. If the number I$ less than zriro. enter .zeni. ......................... , ................... , , 

I 
I 
I 

$ 0.112134 /S100 I 
s 0.000000 moo 
$ D.1821311 1$100 , 

$ 0.173887 ,mo I 
t 0.()06251 /$11JO 

s 8.472.189.877 ' 
s 2118.480 [ 

$ ~8947 /SlOO 
$ 0.000000 /SlDO 
$ 0.209941 ,Stet) 
$ 0.19241!1 ISTOO : 
S 0.017486 /SIOO j 
S 2.11111.748.074 

1

$ su.m _, 

~ 0.241063 /SIDI : 
S 0.000000 /Sift ! 
S D.241DR 1$1CIO ' 
$ 0.220000 /S 100 
$ 0.021os:s ,mo 
$ 2.830,014,87& 
S 1153,981 

GI. Tollll NINfOnl R1n11u1 Affl«lnt.Add Lines 63~ 64G illld 6SG $ 1.382,974 moa i 

t I 
67. ! 2024 Vn11ucl lncreml!l\t Rat&. DMde Urie 66 by Un ell of the No-Ncw-ReVfflUt! Rote Worlcshttt. fl.llltlpl}' the result by 100 s O 033890 1$ lao I 

-~;.~l ;o~-l-2C_2_
4

_VDteN1 __ ~ - l-tax--,.-.. - lnd--udbl_ g_t11_ 1_unu_ .. _d_lncre--ffllDt--ma--. Ad- d_Un_ e_d7_tu_ on_•_of_ the-~-owtng--llnes-(_as_a_ppllclble ____ ):_Llne_ <l'J_ ,
4

• - --·- ·-·. -; 

Une 5G (a>untle,). Une SB Ctaidn!1 units wllll 11fdltlonal 5'ia talCI or Une 62 (?aq unlb 'IVlth pglutlonl 1 0, 19ffl& ,s100 i 

For adllltlonal cople1, Yfslt: comptroli.t,t1111u.gov/talleS/prop-.rty•tax 



The de mlnlmluate lsthe race equal to Ille .5Ull'I of the no-~ue maklte111natand opmrlansnte, 1111 rate lhatwll ra!Ja -SSOO.GQ0,111d d!ecurNl\t ct.bl mt for ataxrng unit., 

This ,ection lhodd only be toq)letld i,, a taxing unit thitls a munlq»lll)' of "5sihln 30,000 an tlldng unit that doeuiot meeulte ddnlllan of a sp«lal iazlng 11111t." 

70. CIRNIII JMrteblltudif..,afue. l:oterthumau,,t on Une lt of1hl Nr1-New-llfllfn1M TaxltcrttWontshttf. 

~:i Rat■ ne.maryq lmpos. $5GO,OOD ln tues, DMde $S00.000 by UM 70 and multlply by $100, 

72. Clll'tllni ,ar dabt rate. Enter the r.1te from Une.ceattile ~-Approvd Ttbtfl.ott Worksheet, 

73, D•mlnltnll mt. Add Unes 6!1. 11..d 72. 

SEC l JON 7: Vot<: r-J\pj JI ov,,I Tax 11,tle /\dju, ln l~lll fur [mcrgcncv ffoVt:/!ll!C fl.ilt! 

S 0.1SS711 /$IOI· ! 

j 0.11110076 
I 

/$1to i 

Ill the till ,wr aft4r 1hnnd c,f the dlsa~raicu/atlon time pellod detailed In Tax (QdeSICllan 26.0411a). a wdng 'llllUhate1klAICld 111 voter-a11pnml tile rite In the lnill~ 
pNWlded fan sptdal tulllil 1111h d11eto a dGnter m111t calcutale ltumt,genq, ll!llBlu11 i.rolnnd ~t'l lu vohlr-apprwal tax tall! for1hat lJl!lr.• 

S1mllar1y, If a lilefllg unit adopted • tlx 11'1! lh1t uceeded Ill votet-lJ>l)fOllal r. rate, calcu!ated riorlNlly, Wllhout holding en electf11n to respond let a dlwtlr; ,11 a ff owed b., Tix 
Code Section 2UM2flll, In lhe prrct year, It must also ndu~ Its w'h!r-app~I t.111 rate for die anrent tax yea,.• 

This stdlon wlll1pp1y to a taxtng unit other thllO I special tulng writ'tt..t: 

• dln!dl!dthedestgn.ted offlffloremplojW! tQ akui.te the ~PP'Ol'll1ix nc.oftltetalng yntt In them,nnerpml,idecf a ·• ~•ctal ~xbl; unltln t~e pr!Cl()'ftr;ancj 

• !tie aurent )'ear is lheftDt lu~r In which the tot.I tuabfe value rJf propenytwcable by the "11111111 unit m shcnwn4lll thuppi.lsal rollfDrlhe ming unit submlUed llydre 
We950tfar Ille laldng utit ro thtgovemlng body imteds the total iax.able value of property !Nb!, by~ t,llfnt mt 11n ,lanuaf)l 1 oflheux year 111 w~ch the dlsasm 
~ ortht dloster ccmred fOUJyqn ago.Jhls aectlcxl wm aJlPly tnil'taXIII; unit In a disaster area Iha~ am rate oreater tharl tts ._.,-apPIOWl!tax iata 
without holdln!I III election ID the prltDI' year, 

Now: This section does m>t BJ>Ply 1hr taxing l/l1lt Is a,ntfnulng to calculate ltS voteNPJll'OVII tax lib! In die manner prollldl!Ci for~ special taxing ~nit beause It Is IIUI within tile 
dlsamr calcu!allcn time period d1t.1 lltd In Tax C.ode Sedlon 26.00(a) bi:(aure It ha natmd the candltlon, In Tlll Code Sedlan 26.04Z(a)(1J or 12}, 

7"1, 2023 111dophdwrr--. &lll!r tbe r.1te In Une 4 of tht~-Hrw-/JMlllle 1'w Rate Wor.bftc,rt. 

7' • j Adjuseed JGZS voc.iippronl IU All, ~se lhtt tll!dng unit's T;ix Kele ulab.lfon Worbhsts hm Ille prior ,ur(s) to complete this llnc. 
I 

! If a disaster occvmd In 10a 111111 the tmclng unit cal Ciliated Its 2023 woter-app:oval uuuate w1ng a mulllpller of 1.08 on Disaster I.Jne "11 tu4l) 
I of the 20:a wnrbheet due ta ~ cliAstc,, ccmpletethe appllaibte mdonsor Jlhe of l'brm5f»56.4~Vor11-1,pp10valT« Rottfor'Toxlnl j ~,,, Ollast« A"'1 c.lculatJon ~•ft. 

I
' lfa disaster 0<0lmd pr'lor t.o :wl fwwhldl t~ hxlng unit contrnued to ,:;sl'ailata /tnoter-approv•I tax rat I! u51n; 1 multlpler on.oe an 
Dlatar Une 41 (D41) In :ZD2J, comp!eta fllrm 5HS6-I, Adj,med ~lfl-App-mm/ Tia Rare for T~krg tin/ts hi DJsmttr Am1 r:olculatlon Ww/cShfer to 

I tec.lllcalatll thtVO!er-appnMtm iatQ tMtaxlng llnltwa4Jld halle ~Cled In 2023ff It had gen.-atad rev~bised un an1dC111\edtaxta11 ! mlr!g a multlpllercif 1.035 la lhe )'NB follow!Rg the dlslltu "i11ter theflnal ~2'm voteHppmwJtax me from the'MldcshMt. 
1 •Ot-
: If tlte W1119 unit .adopted a taauate above the 2023 vabel'-appRIWI tlllC rate wltJlout c.altul1 Hng a disaster tax ratt ot hcldlng .1111~ due to 

• dlARtr, no nicalwlatlon l1 necesary. Enter lhe vob:!Nppnml ~ 111t11 hm the plfor YffB worilshett -·---t-_ ,. __________________________ _ 
76. j Increase In :r02i tu , ... c11u1 131 cllAlltr, Subtract Uni 75 flom Une 74, 

77, ! AdJIISled i023 tnablltvalue. En1ertht amount In Une 14of theNr,-f.iN.Rmtlllf T/1:r Rate ~ut 

s 0.173117 

S 0.000000 

$ DJIODOOD 

' /SlDO ! 

ISIOO 

/SllD j 

7..1 £•1rgenq ,_.nu11, Multiply Line 76 b)'Une 77 il1d dMde by S100. (I ' 

i-... i-~--------------------- ----- - ---- -+-s _ __ _________ j 
79, [ AdJUJtad 2021 taxablevlfu., ElltNtbumount In Unc 25 of1'1E' NO'~ Tia Rott Workdieer.· $ 3,138,112,,120 _d 

--.;,-r;ffll'9anqnnnuuate. OMde Ille 7.Sby Line 7hndmultlplyby $100. 11 $ 0.000000 moo ! 

For addltlonal ~pies, '11ft: tomptrc,U•r.texe.i,ovlt1xe1fproperty-Wr 



H, ) C111'1't11tyarw1•NPJHVQllaxnC.,aclJustadfw.-raencynnnva,S\lbtA<tLIU80fnimone otth1follvwln9 llnu fa, ll'Pllcabl$ 
1 ! Une -49, Line D4J (dlsast.r), Ulll! SO {coumles), Une $8 (wdng untts wfth lhe addfUOMI sales tall), Unt 62 (taxln!J units with pollutkin o:,ntroD or 
! / Une 6B (taxing tlnlh with the tmused lncremerrt ,aw). 

l ..... ~ .. - ~---·-· ... --- ------ ------- --- ----------·--- --
s 0.1,112788 

lnd!ote 1he applltable total taz rateS 11 alclllated •~ 

$ 0. t510IIII ✓ /S10D 

As appl/e,,ibte. l!IIIV the cumun yearHNRturatefrom: Une 26, Lint 'l1 (~nl. or Une S6 (adJui;ted fw ,alas rv,, 
Jn41ate tha Ihle number wed:,!!_ 

Vota,...ppronlW:rata ....... . ~ .. ...• ,., .. , .... ~- ··•••··· ., . .. , ................................................ .... , .. , ....................... ,, . . , s G.1927&8 0,oo 
A5 epplkab~ e11ter the amnt year I/Olel'-t_pproval tax Ille rram: line 49, Une 00 (cll1a1ter), line 50 {counties~ Una 51 fad}u.stld Ax sat as taid. 
Line da (adJ'1Sled ror pa Hudon comroO, Line 61! ~d/llSted far unased lnaementJ, or Une 81 (ildjutted frn emei,g ani:y r.wnuel, 
Indicate 111• line n~mber I.Ad:_!L_.. 

De mlnf1111Jrate. ••• . .............................. , ............. ,., ,., •• ,. ••t••••· • '·•·••• •••••••·•·······•••·• ·····••••••••'•~•~ ,, • • ••• •· ,,.... $ 0.118075 
If appllcabli,, enter th• curre11t ~,r de: mtnlm(f r~ flom Urie 13. 

/S100 

SECTION 9: TaxinCJ Ur.it f:eprcs~nt.itive Name and S!9n~ture : . _ : • : : :.:, ; ; • 

E11ter tJlt lljlma flf the ,-non piepal!llg the !ix,,. as authollud b)i the gwemlng !xidy of the tait111g unn. By signing b11law, you certlf/ 1hal ygu art 1118 designated flfficrr or 
employee ol the tlxlng unit and have 1ccut1tl!ly calculated h taJC 1itft 11Sln9 v•lues thit ;ire the iame as 1h1 wiluts shown In the tu Ing u..m certtfftd app~lal ,all or mtlllld 
tJhla of cimble11d;ie, In acllClrdlnc. With requltement, In the Tax Code." 

c::. {f.r~ ,.-----,.,,""'-----.~ \ 

l'ltlltlld~afTldngUnll ~ 

==·~ x I, s / ?-L,t 
( J 

For l<fdltfona r copies, visit: comptroller.tc:xm1.gcw/bxn/propim,,t111C Page 10 


